ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH  Kon Braih, ngày     tháng  8  năm 2025

V/v báo cáo thống kê

ngành Y tế

Kính gửi:

 - Trạm Y tế Tân Lập;

 - Trạm Y Tế Đăk Ruồng;

 - Trạm Y tế Đăk Tờ Re.

Căn cứ Công văn số 1144/UBND-KGVX ngày 08/8/2025 của UBND tỉnh

Quảng ngãi về việc báo cáo thống kê ngành Y tế, UBND xã có ý kiến như sau:

 1. Đề nghị các đơn vị Trạm Y tế tổ chức rà soát nội dung theo Thông tư số

23/2025/TT-BYT ngày 28/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về chế độ

báo cáo thống kê ngành Y tế và hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số

5083/BYT-KHTC ngày 01/8/2025 để tổ chức triển khai thực hiện; đồng thời,

xây dựng kế hoạch, chủ động thu thập thông tin, báo cáo thống kê Y tế thường

xuyên, theo chủ đề và đột xuất đảm bảo đúng, đầy đủ số liệu tại địa bàn.

2. Phân công rõ trách nhiệm cho cá nhân làm đầu mối thống kê Y tế. Đồng

thời, chịu trách nhiệm tổng hợp, báo cáo về Trung tâm Y tế Kon Rẫy và báo cáo

về UBND xã (qua phòng Văn hóa - Xã hội tổng hợp) theo thời gian quy định./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Trung tâm Y tế Kon Rẫy;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn

		2025-08-11T14:24:38+0700

		2025-08-11T14:45:35+0700

		2025-08-11T14:45:35+0700

		2025-08-11T14:45:35+0700